Prilike za polemisanje imao je Pantelić u toku raspravljanja dovoljno. Ali on ih je izbegavao, osim što je radom ispravljao pogrešne tvrdnje Stanislava Tumarskoğa; simpatičan je njegov takt spram Pavlovića, koga je — na mestima — mogao pocepiti. Ugovor između Srba i austrijskih vlasti, o uzimanju Beograda, od 26. (15.) nov. 1787. pokušao je Pantelić tako izdati da bi potpuno mogao zameniti fotografiju, no nije odabrao dobar put za to, a nije imao za takovo izdavanje ni tehničkih sredstava.

U množini posebnih istorijskih publikacija, koje su — od velike česti — izrađene s neverovatno malo znanja, a mnogo aljkavosti i razmetljivosti, ova je solidna rasprava jedna od retkih utešnih pojava i jamac da savesnog,